

Proponente: 42.B
Proposta: 2019/665
del 07/03/2019



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.A.D. 357
del 12/03/2019

INGEGNERIA E MANUTENZIONI

Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE E ED ADEGUAMENTO DI PARCHI URBANI
"PARCHI 30 E LODE." APPROVAZIONE DEL 1^ STATO DI
AVANZAMENTO E LIQUIDAZIONE DELLA RELATIVA SPESA.

CUP J81B15000770004

CIG 7259365980

R_95401

OGGETTO:

**RIQUALIFICAZIONE E ED ADEGUAMENTO DI PARCHI URBANI “PARCHI 30 E LODE.”
APPROVAZIONE DEL 1^ STATO DI AVANZAMENTO E LIQUIDAZIONE DELLA
RELATIVA SPESA.**

IL DIRIGENTE

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 05/02/2019 sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2019-2021 e il D.U.P.;
- la successiva deliberazione di Giunta Comunale del 07/02/2019, n. 24 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio 2019-2021 risorse finanziarie,, nel quale sono stati fissati i requisiti ex art. 169 del D.Lgs. 267/00;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 05/04/2018 con la quale si è provveduto ad approvare la nuova struttura organizzativa del Comune di Reggio Emilia operativa dal 01/05/2018 e conseguentemente con atto P.G. n. 55207 IL Sindaco ha provveduto all'attribuzione dell'incarico dirigenziale all'Ing. Ermes Torreggiani per la direzione del Servizio Ingegneria e Manutenzioni, a decorrere dal 01/05/2018;

Premesso che:

- con Deliberazione della G.C. n. 246 del 07/12/2016 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto, per l'importo complessivo di € 950.000,00;
- con Determinazione Dirigenziale RUD 1512 del 29/12/2016 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per l'importo complessivo di € 950.000,00;
- con Determinazione Dirigenziale RUD 1464 del 27/10/2017 è stata approvata una parziale modifica al progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per l'importo complessivo di € 950.000,00;
- Con Determinazione Dirigenziale RUD 117 del 08/02/2018, a seguito della procedura di gara, è stato approvato il verbale e l'aggiudicazione definitiva, per la realizzazione dei lavori in oggetto alla ditta QUADRA COSTRUZIONI srl in avvalimento con il Consorzio Stabile GECO scarl. per l'importo di € 726.040,13 oltre I.V.A. 10% che ha offerto un ribasso sul prezzo a base di gara del – 13,17%;

- In data 04/05/2018 è stato stipulato il contratto n. Rep. 55876 con la medesima impresa, per l'importo di € 726.040,13 oltre I.V.A. 10% di cui € 8.434,44 per oneri relativi alla sicurezza;
- i lavori hanno avuto inizio in data 18/06/2018 a seguito di consegna anticipata avvenuta con verbale in pari data, i lavori sono stati sospesi in data 26/11/2018;
- in data 20/08/2018 è stata versata l'anticipazione di € 159.728,83 IVA compresa;
- l'importo dei lavori contabilizzati fino al 22/01/2019 ammonta ad € 198.528,54 al netto del ribasso d'asta del 13,17%;
- che si può corrispondere all'Impresa esecutrice la rata di € 173.613,21;
- in data 28/01/2019 l'impresa aggiudicataria hanno sottoscritto la contabilità e il

Registro di contabilità senza riserve;

Visto il referto relativo alla liquidazione dello stato di avanzamento lavori n. 1, in ottemperanza a quanto prescritto dall'art. 141, comma 3 del D.P.R. 207/2010 ss.mm.ii. rassegnato dal Direttore dei Lavori Geom. Daniela Pivetti in data 31/01/2019 consistente in:

- 1) Registro di Contabilità e Stato d'Avanzamento lavori al 22/01/2019;
- 2) Certificato di Pagamento;
- 3) Libretto delle misure;
- 4) DURC dell'Impresa Appaltatrice regolare e in corso di validità;
- 5) Fattura della ditta appaltatrice N. FATT. 4 del 05/02/2019 già registrata in contabilità;

Verificato l'art. 4.2 del Capitolato Speciale d'appalto;

Richiamati:

- Il regolamento sull'ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, in particolare gli artt. 14 e 16;
- Il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Reggio Emilia;
- l'art. 105 comma 13 lett.a) del D.Lgs.50/2016;

Attesa la competenza del Dirigente sull'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 167/2000

CERTIFICA

che i lavori relativi al 1° stato di avanzamento lavori sono stati eseguiti regolarmente e in conformità a quanto stabilito nel contratto d'appalto

DISPONE

1. di approvare la prima rata di acconto dei lavori di **RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCHI URBANI "PARCHI 30 E LODE."**
2. di liquidare alla ditta appaltatrice QUADRA COSTRUZIONI srl. Di Reggio Emilia Partita IVA 02739830350 l'importo di Euro 157.830,19 oltre I.V.A. 10% per un totale di Euro 173.613,21 quale PRIMA rata di acconto.

attingendo al seguente impegno:

Impegno 2019/1353
Cap. 40197/12 Piano finanziario 2.02.01.09.014
Missione/Programma 09.02
del Bilancio 2019

Si invia al Servizio Finanziario per l'emissione del mandato di pagamento e per le relative scritture contabili.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Ing. Ermes Torreggiani)

Estensore: Renata Mainini

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.